
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З   

 
 
 
31 января 2017 г.                                                                                                              № 176/1 
                                                                                                                                                                                                             
 
Об утверждении плана мероприятий по внедрению 
 профессионального стандарта «Педагог» 
 
В целях исполнения приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 
26.01.2017 № 176 «О реализации мероприятий по повышению профессионального уровня 
педагогических работников общего образования Алтайского края на 2017 год»,  
п р и к а з ы в а ю: 
            1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по направлению «Внедрение 
профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 
(воспитатель, учитель)» (приложение №1). 
             2.Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий Адам Н.Л., 
заведующего городским методическим кабинетом Комитета администрации г.Славгорода 
Алтайского края по образованию. 
             3.Ответственному за реализацию плана мероприятий представить отчёт о 
выполнении плана мероприятий в срок до 15.12.2017. 
             4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Адам Н.Л., заведующего 
городским методическим  кабинетом Комитета администрации г. Славгорода Алтайского 
края по образованию. 
 
 
 
 Председатель  Комитета                                                                  Л.В.Подгора 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адам Н.Л. 
5-14-08 (254) 




